



כ"ז טבת, תשפ"ה
27 ינואר, 2025
25-46-11

ועדת המכסות



החלטות וועדת מכסות (חלב בקר) בישיבתה (בזום) מיום 5/9/24 (ישיבה מספר 10)

חברי הועדה: איציק שניידר, הלל מלכה וזיו בר נחום
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי ג'ורנו, עו"ד עילית סקפה לנדאו, ערן פישמן

להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:

1. אישור פרוטוקול מיום 9/7/24 - הפרוטוקול הועבר לצדדים ומאושר על ידם.
2. בקשה לייצור זמני בשני אתרים נפרדים
הבקשה הועברה לחברי הועדה בדוא"ל מיום 20/8/24 ואושרה על ידי רב חברי הועדה (התקבל אישור מאיציק וזיו בדוא"ל).
למבקש ניתן היתר זמני למשך 3 חודשים, לייצר חלק מהמכסה של היצרנים השותפים, במשקו השל היצרן השותף עמו, בשל שדרוג מכון החליבה במשקו.
3. עדכון העברת רישום מכסה לאחר רישום זמני
בהתאם לאישור חברי הועדה בדוא"ל מיום 26/8/24 ולאחר שהוצג אישור זכויות בקרקע, על שם המבקשת, עודכן רישום המכסה בהתאם לתקנה 34(א) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014.
בנוסף, היות ונוכח הזמן שחלף מתחילת רישום המכסה באופן זמני, החליטה הועדה על הפחתת המכסה של היצרנית, יש מקום להחזר מנת המכסה שנגרעה כבר לשנת 2024.
4. בקשה לקבלת היתר אומנה לפי פרק ה' לתקנות קביעת מכסות לשנת 2025 –
הנ"ל קיבלו היתר אומנה לשנת 2024 אך לא היה ביקוש לקבלת מכסתם והיא לא הועברה כלל לייצור.
מצורפת בקשתם לפיה הם מבקשים היתר להעביר את המכסה במסגרת היתר אומנה בשנת 2025. בבקשה עצמה לא פורטו הנימוקים לבקשה.

החלטה-

בשלב זה, הועדה לא מקבלת החלטות בבקשות להיתרי אומנה לשנת 2025 וחברי הועדה מבקשים לקיים דיון נרחב יותר לגבי הנסיבות שבהן יאושרו בקשות להיתרי אומנה לפי פרק ה' לתקנות קביעת מכסות.
יש להבהיר למבקשים כי עליהם לנמק את בקשתם ובכל מקרה, על אף דחיית הדיון בבקשה, מועד הגשת הבקשה יילקח בחשבון כך שאם יוחלט לאשר הבקשה, המכסה תועבר לפי סדר קבלת הבקשות שיאושרו.



ועדת המכסות



5. בקשה לקבלת היתר אומנה חלקי לפי תקנה 28 לתקנות קביעת מכסות

הרפת נפגעה מברוצלה לפני שנה, באוגוסט 2023 – מצורף אישור של השו"ט בדבר התפרצות המחלה והטלת סגר החל מיום 24/8/23 (טרם הוסר הסגר).
על פי נתוני השו"ט, הומתו 212 פרות, 3 עגלות ו- 4 עגלים.
כמו כן, מצורפת תכנית הייצור לשנת 2024.
מבקשים להעביר באומנה מכסה בהיקף של 1,400,000 ליטרים, טרם נמצאו יצרנים מאמנים.

פרץ – הרפת עם ברוצלה כבר שנה. בשנת 2023 היו בחריגה גדולה ולכן לא נדרש להם היתר אומנה לשנת 2023. בשנת 2024 יש הפחתה בייצור ולא יכולים להכניס פרות בשל הסגר. כרגע, יש להם בעיה למצוא משקים מאמנים לגבי כל המכסה המבוקשת. ממליץ לאשר הבקשה.

החלטה –

מאשרים הבקשה וניתן היתר אומנה חלקי בכמות של עד 1,400,000, בהתאם לתקנה 28. לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014.
מובהר כי האחריות למציאת יצרנים מאמנים היא של היצרן ועליו להעביר את המשקים המבקשים לקבל מכסה ואת היקף המכסה המבוקש, לאישור הוועדה.

6. בקשה להיתר שותפות

מצורף הסכם שותפות בין היצרנים + תעודת רישום שותפות אצל רשם השותפויות.
יש להדגיש כי ההסכם צריך להיות בין כל היצרנים הרשומים (לרבות בני זוג במידה ורשומים כבעלי זכות במכסה).
כמו כן, היות וחלק מהיצרנים רשומים תחת אגודה מייצגת, יש לקבל מהם מכתב + הודעה שלהם לאגודה המייצגת, על כך שהם לא יהיו עוד רשומים במשרדנו תחת האגודה המייצגת.
כמו כן, יש לקבל אישור המחלבות (תנובה וטרה) לעניין מעבר מחלבה לצורך הקמת השותפות.

החלטה -

הבקשה לשותפות מאושרת בכפוף לעמידה בתנאים שפורטו לעיל.

7. עדכון בדבר הליך העברת מכסות – ביום 2/9/24 פורסם הליך העברת מכסות בקר (הליך מספר 2/2024).

המועד הקובע נקבע ליום 22/9/24.
כמו כן, נמסר ליצרנים מהו היקף המכסה שנתר להעברה במסגרת תוספת מכסה מיוחדת של עד 0.25 ליטר לכל ליטר מכסה מועבר.

8. עדכון בעניין וועדת הערר

(א) נציגים חדשים בוועדת ערר. השבוע התקיים דיון ראשון בערר שהוגש בענף העיזים.

(ב) הוגשו 2 עררים בעניין החלטת הוועדה שלא לאשר תוספת מכסה מיוחדת של 0.25 ליטר חלב ליצרנים שקיבלו מכסה בהעברת מכסה בין שותפים ולא בהליך העברת מכסות כפי שפורסם



ועדת המכסות



9. בקשה להעברת מכסה בין משקים באותו מושב
על פי תקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014, העברת מכסה שלא במסגרת פרק ה'1 לתקנות אלה, יכולה להתבצע או במקרה של פטירת יצרן, או מועברת המכסה לממשיך במשק או כאשר היצרן מעביר את המשק לאחר, או מועברת המכסה לבעל הזכויות באותו משק ובלבד שהוא עומד בתנאים הנדרשים מיצרן חלב.

על פי נוסח התקנות, כאמור, המכסה היא אישית מצד אחד – על שם היצרן, אך היא צמודה למשק שהיצרן הוא בעל הזכויות בו ואין בתקנות סמכות להפריד את המכסה מהמשק אלא בהעברת מכסה לפי פק' ה'1, ולא במקרה של העברה כפי שמבוקש במקרה בפנינו.

הוועדה סבורה שיש לקדם תיקון של התקנות בעניין זה, ולאפשר במצבים מסוימים, העברת מכסה בין משקים כאשר מדובר בבן משפחה קרוב ובלבד שהרפת מועברת למשקו של היצרן המבקש או מיוצרת בשותפות במשקו של יצרן אחר.

בשלב זה, לא ניתן להיעתר לבקשה בפנינו.

10. דווחים של הלל לצורך קבלת החלטות בעניין תת ביצוע לגבי ארבעה יצרנים שטרם ניתנה החלטה העניינים –
נדחה לישיבה הבאה, לאחר שהלל יקיים ביקור בכל המשקים שנתרו.

הלל מלכה, חבר

זיו בר נחום, חבר

איציק שניידר, יו"ר